2 Ipse autem dominus Iesus Christus infantulus deambulabat cum eis ut nullum grauaret. [105](#) Sed Maria et Ioseph dicebant inter se: Melius est ut nos interficiant isti dracones quam infantem laedant. Quibus Iesus ait: Nolite me considerare quia infantulus sum; ego enim semper uir perfectus fui et sum, et necesse est ut omnia genera ferarum mansuescere faciam.

## **19**

1 Similiter autem et leones et pardi [106](#) adorabant et comitabantur eum in deserto quocumque ibat Maria cum Ioseph, atque antecedebant eos ostendentes uiam et obsequium exhibentes, inclinantes capita sua immani cum reuerentia seruitium caudis adulantibus exhibebant. Prima autem die ut uidit Maria leones circa se

uenientes et pardos et uaria ferarum monstra, uehementer expauit. In cuius faciem infans Iesus subrisit, et consolationis eam uoce alloquens dixit: Noli timere, mater, non enim ad iniuriam tuam sed ad obsequium tuum [107](#) uenire festinant. Et his dictis amputauit timorem cordis eorum.

2 Ambulabant ergo simul leones et asini et boues et sagmarii qui eis portabant necessaria, et simul ubi mansio facta esset ad pabulum accedebant. Erant etiam mansueti arietes [108](#) qui simul de Iudaea exierant et sequebantur, qui et ipsi inter lupos [109](#) ambulabant sine formidine. Non timebat ullus ullum, et nullus a nullo laedebatur in aliquo. Tunc adimpletum est quod Esaias ait: Lupi cum agnis pascentur et leo et bos simul paleis uescentur. Erant enim duo boues in itinere eorum sagmarii, quos dirigebant [110](#) leones in itinere domini nostri Iesu Christi cuius necessaria portabant.

## 20

1 Factum est autem post haec in die tertia profectionis suae ut Maria solis nimio fatigaretur in heremo, et uidens arborem palmae [111](#) sub umbra eius aliquantulum uellet quiescere. Et festinans Ioseph perduxit eam ad palmam et descendere eam fecit de iumento. Cumque resedisset Maria, respiciens ad comam palmae uidit eam repletam pomis, et ait: [112](#) O si possit fieri ut ex istis fructibus palmae perciperem. Et ait Ioseph ad eam: Miror te haec dicere, cum uideas tantam altitudinem palmae huius. Tu quidem de palmae fructibus cogitas. Ego autem de aqua cogito quae nobis iam defecit in utribus, et non habemus unde replere eos aut nos ipsos refocillare.

2 The Lord Jesus Christ, though just a small child, walked along with them so that he might not be a burden to anyone. Mary and Joseph were saying to one another, "It would be better for those dragons to kill us than to harm the child." Jesus said to them, "Do not think of me as a young child, for I have always been the perfect man, and am now; and it is necessary for me to tame every kind of wild beast."